KOMUNA E SHTIMES
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KONTRATE
( SHERBIM )

PJESA | E KONTRATES

Komuna Shtime Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131- ose 045-444-509 te cilén e pérfagéson
Menaxheri i Prokurimit né njérén ané:

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria ,, Shtime t& cilen e pérfaqéson Dashnim Jashari nr. i tel 044-228-437 neé
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

> gjatd sezonds dimrore”

me numeér identifikues: 617-2018-101-221

Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve ne vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

“Mirémbajtja e rrugéve lokale gjaté sezonés dimrore”
Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve éshté : 27,304.50 €

(Njézeté e shtaté mijé e treqindé e kater euro e pesédhjet centé)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagese qé Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet
ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(o) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(f) [shéno ¢do dispozité tjieter te dosjes sé tenderit].



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbejné kontrateén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jane
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet te dergohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

4.2 Nese personi gé dérgon komunikaten kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thote kéte né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
keérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né te gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré te gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim teé tille, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalet "njofton", “vertetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: ' Dashnim Jashari
Pozita: Pronar
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PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoteé marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do & thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, gqé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe gé pér detyrat e
kryera do té marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé& pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shé&rbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose

ekzekutimi | ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontrakivar nga Ofruesi i Shérbimeve.
1.7 “Palé” nénkupton Autorifetin Kontraklues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe “"Palét’
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfilim apo inleres nga &jo, pérvec né kéto raste:
a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave gé duhet t&
paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& € drejtés sé Ofruesit & Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person {jelér i delyruar né rastel kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté

bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bé&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé {ij njé pale & treté.



4.2 Elementet e kontratés gé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te oferiss. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhel te njofio] me shkiim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk lgshohet autorizimi. Ofrues) i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorat.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshia pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjeniéve ose té punésuaive, né (& njgjten ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij

sipas kontratés.
Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shis pergjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé&
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personelj | tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime
té tjera gé mund t& vendoser sipas ligjit né fuai, shuma e & cilave mendohet {& keté qgens e pérfshiré né cmimin e
konfratés.

Neni 6 Fillimi dhe Périundimi | shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nenshkrimit (€ kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér t& mévonshme
si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi | Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé Program qé
tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén per & gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né& pajtim me
programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do (& filloj shérbimet sa mé shpejt gé éshté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do i& pérfundoj aktivitelet né datén e planifikuar t& pérfundimit, sic éshté e specifikuar né

KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk | pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démel e likuiduara, N& keéié rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te té gjitha

aktiviteteve.
8.5 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve &shté | pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajiohen g€ té béhet ndryshe, ekzekutimi | kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dite pas
njoftimit t& dhénies sé kontraiés. Pas késaj dale Ofruesi i Shérbimeve do t& keté ta& drejté & mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marra ndérprerjen e saj ose kompensimin per démin gé i éshté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve

<

do t'i merret kjo e drejis, pérves nése e ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-ditore.
Neni 7 Zgjatja e periudhis s& pErfundimit
7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kérkojé zgjaije & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tjj
vonohet, ose pritet se do té vonohet, per ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me (& Kuptuar se njé vonesé mund (& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontrakiues mbi géllimin e tij gé t& bgj njé kerkese pér zgjatjen e periudh&s sé realizimit per té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérvecse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit te shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi té ploté né meényré geé té

mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢c mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka té drejté ne zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g€ shkaktohet pas datés sé& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do & thoté veprimel e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 16 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshaitiet e tokés, térmetet, shtréngatat, veletima, vérshimel, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar qe éshié périej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njg ngjarje e forcés madhore do t& marr te gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tilé g& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé voneséd minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté | detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj fetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i

forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmeérojé palén tetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohé&zgjatien e mundshme dhe efektin ge kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do 16 vazhdojé ti realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mijaft praktike, dhe t& angazhojé € gjitha mjetel e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim qé& ngjarja & forcés madhore & mos e pengoje até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérvec nése udhézohet la Déje k&te nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi (i japé Ofruesil t& Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai té evitojé ndorjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné né menyré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shie neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &éshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato céshije, ose &shité n& ndonjé siluald analoge gé shkakichel nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé
né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

e) Ofruesi | Shérbimeve &snié dénuar pér njé shkelje aé ka & b&jg me sjelijen profesionale, pérmes njé gjykimi
; S J J gy
qé ka fuginé e res judicata:

(f) Ofruesi i Shérbimeve ésié shpallur fajlor pér sjellje (€ réndé & kege jo profesionale té déshmuar me c¢farédo
mjeti té cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontrakiues:

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shié nénshiruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

(i) shfaget ndonjé paaftési {jetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;



() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancingé ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné
apo sigurimin mé & hershém (& kérkuar né konfratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t&€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Cfruesit 1€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas [€shimit t& njoftimil 1€ ndérprerjes s kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve
gé t& ndérmarré hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe té
rregullt dhe pér t'i zvogé&luar né minimum shpenzimet.

9.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe né& prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t&€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes sé kontratés

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Auloriteti kontraktues do té keté & drejté t&é marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé& duhet t'i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesil t& Shérbimeve shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afalit (& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin Ui piot€sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madnore, Giruesi | Shérbimeve éshté i paafté t& kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédnhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet t{jetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve.

10.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (&) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&é Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do & kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep auforiteti kontraktues. Nése Ofruesi
i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrt. Tkzekutimi | urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij
njoftimi.

11.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet {i respektojé dnhe (€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do L& sigurojé g€ personeli i tj, € aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i
respektojné dhe € veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi | Shérbimeve &shié konsorcium [ dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillé do té jené
bashkérisht dhe vazhdimisht (€ obliguar ti plotésojné kushtet e kontratés. Personi i cakiuar nga konsorciumi gé té



veproj né emér t& tij pér géliime & késaj kontrate do té keté autoritetin qé t& lidh konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk
do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi | Shérbimeve do t& punésoj personelin kyc t& identifikuar né tender e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaié ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesés me shkrim dhe té arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém
ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t& propozuar té
personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta ose mé té miré

se ato té identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontrakiues do U1 ofrojé ofruesit (& shérbimeve menjénerd ndonjé informacion dhe/ose dokumentacion
né dispozicion t& tij, g€ mund & jené relevanie pér zbatimin e kontratds. Dokumente té tilla do ti kthehen Autoritetit
Kontraktues né fund té periudnés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa mé shumé gé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér ti
siguruar informacione gé ky i fundit mund i kérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxhern e Projektit’, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e kryerjes sé sh&rbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér cdo dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara
nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e
Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shié zgjatur pasi gé jang paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té

pérmirésojé ¢do pagesé (& lepért & démeve ¢ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rreguliuar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit
14.1 Ofruesi | Shérbimeve do (8, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & pioté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e

ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritelit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé éshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Ofruesit t& Sharbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj té jeté vaiide 30 dité pas I&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi gé€ do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontrakiues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajiur dhe se primet e lanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithsiume & pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit t& Shérbimeve sipas
késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te bé&hen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né llogaring
bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. | njgjti



formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé

shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajmeruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé
nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né& rastin e fundit mund t& b&het njé
inspektim | menjéhershém pér qéliim t& kontrollimeve era. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sgarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.5 Pasi qé té keté kaluar afati | fundit | dhénsd né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, & kerkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé té re-zbritje gé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate piké té pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do & zbatohet per kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t¢ fundit té pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit koniraktues (pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do ti japin té drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolii | kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe & njoftojé até pér cdo defekt q& &shté gjetur.
Kontrolii i tillé nuk do t& ndikojg né pérgjegjésite e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté nje defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi | defekieve

18.1 Autoriteti konirakiues do & njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés. Periudha
garantuese e defekieve do (€ zgjatet pér ag kohé sa Defekiel (& Korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshié dhéné, ofruesi | shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoflirmin e Autoritetit Kontrakiues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk & ka Korrigjuar defekiin brenda kohés sé specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

19.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen & kontratés.
19.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund 1& jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) Déme té pérgjithshime; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apc shpenzimet Ge rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet 1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.



Neni 20 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brends 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritien e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose
nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né
fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& kelé & drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé&
mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedursd gjygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje té

mosmarréveshjes, secila paié mund té kérkojé
a) vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjésit dhe agjentet e iij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe
pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve
dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve,
shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve pretendimet nga njé palé e treté se
sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo snifrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit Kontraktues
apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseli te siguruar nga ofruesi | shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve
shkel té drejtat e pronésisé inteiektuale & asa) pale (& trelé.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pe ?'p/oreS/mm e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]
Kushtet e Pergjithshme t¢ - Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés |
Pérshkrimi | !’ Nr. Nenit |
nenit | o
Ligil c 2 u” t e Kosoves ge jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha
bgjtu shem ! | ¢é& J.j%ﬁ[ gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
cbatuesne | Juridiksioni do i€ jeté gjykata pérkatése né Prishtine.
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
I 61 Data e Fillimit té fillimit t&¢ Shérbimeve &shté :02.11.2018
Fillimi dhe
Pérfundimi |
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté 30.04.2019
6.5 Vendi | kryerjes seé shérbimeve &shte : Té gjitha rrugét e
! cekura né paramasé.
J
i) ] By e s el
Obligimet e | 12.3 Menaxneri i Projektit éshte © Gojart Bajrami
Autoritetit
Kontraktues | 1
. 131 Narma e démeve té likuiduara éshté 0.25% né dite.
Démet e
likuiduara | Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén
éshté 710% té ¢mimit final t& kontrates.
Data e sigurimit te ekzekutimit :30.05.2019
- 141 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
Siguria e e
. I Kontratés.
exzekutimit y
151 : = aziget ane bulimi aa si mi =3 =%
Sigurimi q& do | 15.1 | Rrezigel dhie mbulimi nga sigurimi do té jené




t& merret nga
ofruesi i

N

| Per humbje ose demtm te impianteve dhe Materialeve

1. humbje ose demtim i Pajisjeve

shérbimeve Z. humbje ose démtim t pronés
3. démiim personal ose vdekje

(i) t& punetoréve té Kontraktuesit

(i) t& personave té tjeré

Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Parimet R 161 Pagesa OE do Ui béhen né bazé {& situatave , pér shérbimin
oergjithshme e Kryer, té aprovuara nga menaxheri i kontratés .
té pagesés
Zqiidhia 202 Palet kontraktuese do ti bejne te gjitha perpjekjet pér ti zgjidhur
mgj ési)re c mosmarrveshjet gé mund te ndodhin ndermjet tyre né
miaqsmarréves ményré migésore .népémjet ZKA-sé
hjes
Zgiidhia . 211 a) Cdo 'r{’ac’ﬂsh?ér%éveshje ndérmjet paléve t&€ cilat mund t& lindin
mgésmjarréves gjaté ekzekulimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
hjes e zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet gjykatén
procedure Kompetente né pajtim me ligjin né Kosové.

gjyqésore




Paramasa pér pastrimin e rrugéve lokale nga bora dhe akulli né Komunén e

Shtimes
Sezoni diméror

A Pastrimi iborés dhe akullit né t€ gjitha rrugét dhe rrugicat e Komunés sé
Shtimes dhe hudhja e kripés né rrugét e asfaltuara
N Cmimi
.. .. Njésia . ..
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia pér Shuma
njési
1 © Rrugét e fshatit Petrové
Rr. Ademi . Metra 400 o i é'(f; .
Rr. Avdush Ademaj Metra 1400 |- ¢ CAc,
Rr. Beqa Metra 300 | .- 4 o
Rr. Fadil Rashiti Metra 1400 |-y | g -
Rr. Gjyteti Metra 250 | & 17 =
Rr. Haqif Hysenaj Metra 1100 |- e | g .
Rr. Haxhi Zeka Metra 400 {,«f /5 ce
Rr. Ilirisé Metra 8o |- .- (2
LU J P s
Rr. Imer Hysenaj Metra 120 |- /=
Rr. Kadri Ademaj Metra 800 |- & |-
Rr. Kruja Metra 450 |7 .- b E '%'o
Rr. Lumi Metra 300 |- = gﬁl
Rr. Mehdi Korrani Metra 700 | . is i - B
Rr. Nazim Bakiu Metra 500 |- I
Rr. Qamil Osmani Metra 550 | 44 o . G
Rr. Tringé Ismajli Metra 200 | . 3 ‘
Rr. Xhemshir Xhemshiri Metra 1200 |/ 757 | gc-
2 e ‘Rrugét e fshaﬁt Mollopole k
Rr. Zona Nerodimes Metra 700 Ciy | s
Rr. Islam Neziraj Metra 1300 | 45 | o5
Rr. Ku‘k(-e51 o Metra 800 | . ,
Rr. Brigjet e Lirisé {45 10,
Rr. Sadik Mujota
o Met 2200 |~ .,
Rr. Hyré Emini eira L5 R
Rr. Abedin Murtezi Metra 400 | [ 43 EC, s
Rr. Drita Mujota Metra 450 (. j5 ¢ £5¢C
Rr. Neziraj Metra 600 |y | oo,
Rruga Mollopolc —Guri i Kishés Metra 1300 |5 LGy,
CTRREG R

Adresa: Rr. Tahir Sinani nr.50, 72000 Shtime, Republika e Kosovés
Tel.: +581290389016 ex 121 email: info@shtime-komuna.org
hitp://kkrks-gov.net/shtime
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Rruga Mollopoc —Jezerc (Rr.Abdyl Selami) Metra 900 | 5 VAR
Rrugét e fshatit Recak
Rr. William Voker Metra 1600 |~ /4 Dzp
Rr. 15 Janari Metra 1400 |0 45 | L7,
Rr. Lidhaj Prizerenit Met . .
Rr. Ahmet Kagiku e 1200 10 75 A
Rr. 28 Néntori Metra 600 | /4 SO
Rr. Déshmorét e Regakut Metra 1400 | ;4 L
Rr. Besa Besé Metra 350 | /4 S0 g
Rr. 24 Marsi Metra 250 |[ i5 7y
Rr. Baza e UCK-sé Metra 250 |/ 75 1A 5
Rr. Pavarésia Metra 300 |; J5 45,
~ Rashincé — Gllavicé ‘
Rr. Ferizaj Met > .- .
Rr. Galica ra 400 1L 75 Te ¢
© Rrugét e fshatit Rashincé
Rr. 11 Marsi Metra 600 | /4 G
Rr. Trimat e Lirisé Metra 1200 | ( /% SYC,
Rr. Qorrolli Metra 500 | 44 75,
Rr. Haxhiu Metra 500 |( /5 75,
Rr. Ibrahim Kodra Metra 200 |/ 74 3¢,
Rr. Buna Metra 250 |04 S7 5T
Rr. Cani Metra 350 | .79 |52 5T
Rr. Rexha Metra 100 | /5 75
Rr. Beqir Rushiti Metra 250 |75 | yEse
Rr. Osman Qorrolli Metra 90 SFs 3o
Rrugét né fshatin Muzeqiné k “ : »
Rr. Lazgush Poradeci Metra 400 |/ 7 "f L0 |
Rr. Zeqg Zeqiri Metra 100 |/ ;4 i5 ..
Rr. Isuf Hoxha Metra 500 |~ /4 25,
Rr. Haxhi Halimi Metra 250 | .75 | BF 5%
Rr. Ibrahim Shahini Metra 500 |- 74 L5,
Rr. Shahini Metra 350 |./5 | 57 g
Rr. Veteranét i Lirisé Metra 300 | 74 4.5 .
~ Rrugét e fshatit Gjurkoveé | s
Rr. Pjetérshtica Metra 100 |7 ;5 ATE
Rr. Besim Sopa Metra 750 |7 74 7172 5%
Rr. Arifi Metra 300 |/ .47 457, E
Adresa: Rr. Tahir Sinani nr.50, 72000 Shtime, Republika e Kosovés —_——. /& N\
Tel.: +381290380016 ex 121 email: info@shtime-komuna.org .~ /’g\ NTE R
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Rr. Ulpiana Metra 400 | 5 U
Rr. Bushati Metra 350 | ., Rt
Rr. Hoxhé Sinani Metra 8oo | 5 | /oo,
8 Rruget e fshatit PJ etershnce
Rr. Musolh
Rr. Isak Brahimi (plus segmentet) Metra 2100 |0 45 | 300
Rr. Izet Ajeti (plus 2 segmente) Metra 700 | .4 05
Rr. Lagjjae Re Metra 300 Ty 45,
Rr. Idriz Ajeti Metra 1000 | [ 4o | /57,
Rr. Aziz Dugolli Metra 1300 | 7 ¢ | 795,
Rr. Clirimtarét (plus 1 segment) Metra 1100 | [ /4 165
Rr. Mehmet Arifi (plus segmentet) Metra 600 |[ /5 g
Rr. Qazim Ferati Metra 150 Coih 22 e
Rr. Beqir Bajrami Metra 100 | [ /% /5
Rr. Dushkaja Metra 150 | 0ys | 22 s
Rr. Tafil Musolli (plus segmentet) Metra 450 0I5 | LA 50
Rr. Shaqé Dugolli Metra 1000 | 0 7y | /50
Rr. Pashtriku (segment) Metra 100 s 55
Rr. RreZJa Metra 350 | 4% 57 50
‘ 9 Rruget e fshatlt Behnce =
Rr. Istref Em1n1 Rr. Nysret Abazi dhe Rr Metra 800 | 1 .- L
Selim Selimi b5 1o,
Rr. Emrushi Metra 900 ¢ 45 7357,
Rr. Marie Shllaku Metra 200 |45 o
Rr. Skénderbeu Metra 1000 | Jy iP5
Rr. Gjon Buzuku Metra 500 | ;45 e
Rr. Leké Dukagjini Metra 300 | 49 o,
Rr Aziz Kelmendi Metra 450 |, 757 | fL 5T
10 Rruoet e fshatlt Carraleve - k ok
Rr. Avdyh Metra 600 |¢ 4¢ ¢
Rr. Grajgevei Metra 400 | 4% 6,
Rr. Térpeza Metra 300 | 4% (5.
Rr. Xheladin Xheladini Metra 300 | 4% 45
Rr. Balaj Metra 1000 |{ y¢ J5T 0
Rr. Besheniku Metra 750 | 4% gl §T
Rr. Zeka Metra 8oo | 75 720
11 Rruget e fshatit Godanc u | -
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Rr. Shefket Muhadini

Rr. Buginca Metra 2700 | ;5 B
Rr. Déshmorét e Godancit T
Rr. Arsim Zeqiri
Rr. Jete Qadraku -
Rr. Idriz Rexhepi Metra 2400 | .15 el
Rr. Besélidhja
Rr. Muhaxheria Metra 1000 |7 7% 15%,.
Rr. 17 Shkurti Metra 600 |- 5 9,
Rr. Agron Ramadani Metra 500 |7 .5 5,
Rr. Kadolli Metra 300 | (,y¢ L5,
Rr. Vllezérit Hyseni Metra 1000 | (4% /5L,
Rr. Qadraku Metra 100 | ¢, /5 s
Rr. Mbretéresha Teuté Metra 1000 | 7 4% 747
Rr. Emin Troshupa Metra 350 | (,1% 572 se
Rr. Gashi Metra 650 | ( 43 b Z 5%
Rr. Tmava Metra 350 |( i 57 5y
Rr. Qazim Mikullovei Metra 200 |0y 30,
Rr. Sopjani Metra 200 | (4% So
Rr. Balli Kombétar Metra 200 |2 4y ge,
Rr. Néntori i Dyté Metra 200 |(,i5 5C L
Rr. Carraleva Metra 250 |7 4% SF s
Rr. Recica Metra 260 |47 kT
Rr. Dardania Metra 470 |/ iy I 5T
Rr. Popova Metra 250 | 4% JZ 5T
Rr. Dragusha Metra 300 | S 45,
12 Rruget e fshatlt Zborc | - ‘
Rr. Sokol Dauti Metra 550 | 4% y7, 50
Rr. Sadri Badra Metra 200 |48 3.
Rr. Sadik Muharremi Metra 200 | 4% 30,
Rr. Blinaja Metra 350 |, 9y T 5
Rr. Ruzhdi Salihu Metra 6000 |7/ G
Rr. Haﬁr BaJraIm ’ S
13 Rruget né Shtlme i
Rr. 2 Korrlku Metra 350 | & 43 572 50
Rr. Hysiqi(deri te pompat e ujésjelléit) Metra 850 | 4% 177 op
Rr. 12 Qershori (deri né fund té rrugés) Metra 900 | 44 i35,
Rr. Isa Boletini Metra 700 | 4§ i
Rr. Milaim Beha Metra 700 75 | 405,
Rr. Afrim Musliu Metra 130 | q% Jy 5T
Rr. Ismail Qmajli Metra 1500 |75 B
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Rr. Ahmet Shtimja Metra 550 | ;3 S s
Rr. Pérparim Boshnjaku Metra 150 | 45 Y2 g
Rr. Afrim Selmani Metra 200 |5 ST
Rr. Imer Devetaku Metra 700 | 45 5
Rr. Jeté Hasani Metra 600 | (.7 ST
Rr. Mehmet Mustfa Metra 250 | (43 S/ 5T
Rr. 14 Dhjetori Metra 800 | (4% i
Rr. Ymer Prizreni Metra 200 | (¢ 37 -
Rr. Arben Hyseni Metra 400 |- ¢ £o.
Rr. Dr. Vezir Bajrami Metra 100 | sy L5
Rr. Sylejman Vokshi Metra 200 | ;¢ 50
Rr. Enver Gashi Metra 800 | g il
Rr. Adem Jashari (deri te rrethi) Metra 1800 C4S e
Rr. Eqrem Qabej Metra 150 | (45 20 e
Rr. Luigj Gurakugi Metra 150 | 1 4¢ P
Rr. Avni Rrustemi Metra 100 | ;¢ 55
Rr. Nexhat Ramadani Metra 140 | [ 43 e
Rr. Skender Qarri Metra 240 | (.t Ta
Rr. Kadri Syla Metra 200 | (v 5
Rr. Shagqir Berisha Metra 100 | (" yy 5,
Rr. Komandandant Kumanova (deri te rrethi) Metra 1450 | (45 Uo7 ot
Rr. Sami Frasheéri Metra 450 | "y L7 5t
Rr. Sefé Kosharja Metra 250 | 7y 37 o
Rr. Néné Tereza Metra 250 | [y 7L er
Rr. Ardhmeéria Metra 120 |7 GE
Rr. Fan Noli Metra 100 | 45 15,
Rr. Sahide Metushi Metra 150 e S5t
Rr. Elmi Kameri Metra 160 | 4§ LGy
Rr. Lutfi Bilalli Metra 180 | ¢ e
Rr. Esat Mekuli Metra 150 | "5 20 5e
Rr. Cajupi Metra 140 |45 i s
Rr. Asdreni Metra 100 | e 15,
Rr. Mic Sokoli Metra 150 S S s
Rr. Zenun Beqa Metra 150 | ;4o S 5T
Rr. De Rada Metra 200 | 7 yg 30,
Rr. Ramadan Elshani Metra 150 | oy PR
Rr.7 Marsi Metra 200 |, ¢ 30
Rr. Shaqgri Térshana Metra 300 | g L
Rr. Emin Musliu Metra 150 g
Rr. Afrim Syla Metra 140 | {58
Rr. Sadik Osmani Metra 400 | /¢
Rr. Ragip Bajrami Metra 120 | «§ e
THREGTY,
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Rr. Gjergj Fishta Metra 120 | -~ ..” A
Rr. Anton Qetta Metra 1070 | 7 | A0
Rr. Enver Rashiti Metra 350 | /¢ 7»’ 34
Rr. Marin Barleti Metra 90 CAS 73 5T
Rr. Ernest Koliqi Metra 250 | ;¢ Sr 5T
Rr. Rexhep Murati Metra 120 A Y
Rr. Shoté Galica Metra 100 | 0. 4§ 5.
Rr. Kuvendi Arbrit Metra 350 | i | 55y
Rr. Tahir Sinani (deri te rrethi) Metra 1400 | [ 4¢ L, A
Rr. Faik Konica Metra 150 | ¢ yAAT
Rr. Skender Salihaj Metra 1900 | iy By
Rr. Industria Metra 500 | > a§ L5, -
14  Lagja Pajtimit | .
Rr. Ilita Metra 400 CA T
Rr. Ohri Metra 500 | -« 4§ 5.,
Rr. Besim Ndrecaj Metra 250 | 2% SE 5T
Rr. Fazli Grajqevci Metra 150 | A8 22, 5%
Rr. Caméria Metra 1000 | /7 152,
Rr. Tepelena Metra 150 | 74y LT
15" e Rrugete fshatlt Dav1dovc e
Rr. Smajl Goram Metra 700 | 4T 5
Rr. Imer Syla Metra 400 | 5 (¢ b
Rr. Emini Metra 300 | - 45 G5,
Rr. Sadriu Metra 170 | 2,48 | 7Z1.5%
Rr. Demokracia Metra 300 | [ 4% 5.
Rr. Baftlu Metra 200 | 77 | 50
1‘6  = Rruget efshatlt VOJnovc G Eh
Rr. Fejzullahu Metra 2000
Rr. Bashkim Emini Metra 160
Rr. Ulgini Metra 160
Rr. Shabani Metra 300
Rr. Mehmeti Metra 350
Rr. Ramadani Metra 250
Rr. Jashari Metra 500
17.| Rr. ‘Avdyl Avd'iuik e ‘ Mei,ri . 3Qb E
18 Rr Hysen Rexhepl, Topllle o = Metra 5500 ‘,
19 Rr. Hamez Devetaku den te IT. Egnatla = Metra 2500
| nél Llanisht - ~ N
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S0 Rr. Brigada 123 dhe Rr. Manastiri Metra 1200 | - i Y
Llanishté- T opllle —— 5 115 ) = oy
21 Rruga_Carraleve-Karaqic’é ‘Metra 5500 5 »;15” Q/:gw |
22 ' Rruga Kai-aciicé- Dﬁgé . ,Métra 2( )00 (;5‘5' e 3:6
23 Rr. Egnatla, Luzhak Llanlshte S Metra s 7606 : ‘5‘;,?5' ~‘ ,f&j;j,“l}"i ;
24 Carralev Rancé s Metra ' 3(569 “ a45 :f.g’gf;l)
- Znz= 20545 5
; ; , Pastrlml 1 bores nga trotuaret o
B ‘ :
Bora duhet 18 largohet nga trotuarétdhe nga hyrjete té g}ltha shkollave sa here te Jete e
nevojshme.
Rr. Milaim Beha, Carralevé Metra 1000 | (¢ A5T -
Rr. Skénderbeu, rreth Pishave Metra 800 |( ¢ i 2 ¢
Rr. Afrim Musliu, Belincé Metra 1000 |y 4¢ f:gp’-'
Rr. 15 Janari, Recak Metra 710 | s 1L£ e
Rr. Maliq Hoxha, Muzeqiné Metra 900 A 17
Rr. Lasgush Poradeci, Muzeqiné Metra 180 45 =
Rr. Anton Cetta, Shtime Metra 1100 | ¢ jy 165
Rr. Trimat e Lirisé, Rashincé Metra 120 .
Rr. Ferizaji, Rashincé 30 1 CIS |jyse
Rr. Tahir Sinani, Shtime Metra 3200 | ¢ {7 LY.
Rr. Adem Jashari, Shtime Metra 3000 | ¢ ;¢ _f 5T
Rr. Komandant Kumanova, Shtime Metra 1200 |7 i¥ JXC
Rr. William Voker, Shtime Metra 1300 | ¢ LR
Rr. Skender Salihaj, Shtime(deri te hyrja e ]
shkollés) Metra 450 |0 s LA
Rr. Isa Boletini Metra 500 | 7,13 75
Rr. Shefket Muhadini Metra 2000 | 1
Rr. Déshmorét e Godancit LS Ieb
Rr. 12 Qershori Y g ..
Rr. Afrim Selmanaj Metra 600 |C,is St

Pastrimi i borés nga Parqget ahe Varrezat

D : ‘
Bora duhet té largohet nga Parqet dhe Varrezat sa heré té jeté e nevojshme
Parqet Metra 200 | 3¢ | 60,
Varrezat Metra 300 | 5& GC e
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~ Pastrimi i shkalléve nga bora dhe akulli

Bora duhet t€ largohet nga shkallét sa heré té jeté e nevojshme

Shkallét né rrugén Ahmet Shtimja g€ qojné te Metra o .
shkolla fillore Emin Duraku 5 Tooo Db
Shkallét qé qojné te shkolla Skénderbeu né .
Metra 50 qgo o0,
Recgak ;
— : JF T U s
Giithsej D+E: | 57
o Hudhja e kripés‘
F
o Knpa hidhet né rruge sipas nevojés gjaté sezonit diméror
Kripé T 148 |76 385 I 3895, 52
;MR Adleo
| GithsgjDeE:)  J5y,
| Gjithsej F: 'ffi;;S Zoy 50
Tousl{ Ottt || g0 50
. IDENTIFIKIM I OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI I O: 1777 AR ETSIA T
EMRI DHE MBIEMRI I PERFAQESUESIT o o ‘
TE OE: DA S/ H T ASIHAR)
NENSHKRIMI: ‘
DATA
VULA
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